



COLEGIO DE
CONTADORES PÚBLICOS
DE AREQUIPA

Estados Financieros

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SETIEMBRE 2021
(Expresado en Soles)

	AL		AL	
	30/09/2021	%	30/09/2020	%
ACTIVO				
CORRIENTE				
EFFECTIVO O EQUIVALENTE EN EFFECTIVO	304,425	2.66%	105,061	0.93%
FONDO MUTUAL	416,268	3.64%	359,707	3.17%
CUENTAS POR COBRAR	36,612	0.32%	40,807	0.36%
OTRAS CTAS. POR COBRAR	5,492	0.05%	43,303	0.38%
EXISTENCIAS	54,329	0.47%	25,793	0.23%
GASTOS CONTRATADOS POR ANTICIPADO	27,765	0.24%	12,559	0.11%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	844,891	7.39%	587,229	5.17%
NO CORRIENTE				
FONDO MUTUAL	328,468	2.87%	329,166	0.07%
INVERSIONES MOBILIARIAS	8,500	0.07%	8,500	90.76%
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO NETO	10,137,602	88.62%	10,302,966	0.21%
INTANGIBLES NETO	27,346	0.24%	23,317	0.88%
BIBLIOTECA Y OTROS	92,570	0.81%	100,170	94.83%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	10,594,487	92.61%	10,764,120	94.83%
TOTAL ACTIVO	11,439,378	100%	11,351,349	100%

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DIVERSAS

MIEMBROS DE LA ORDEN

Cuotas Ordinarias deuda 2018 - 2019-2020-2021	634,645	5,404,874
Cuotas Ordinarias hasta 31/12/2017	4,979,803	
Depositos no identificados	39,607	
Multas		50,130

SOCIEDADES DE AUDITORIA

Cuotas Ordinarias	441,687	416,675
TOTAL	6,095,742	5,871,679

	AL		AL	
	30/09/2021	%	30/09/2020	%
PASIVO Y PATRIMONIO NETO				
CORRIENTE				
CUENTAS POR PAGAR	2,578	0.02%	20,324	0.18%
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	68,270	0.60%	127,284	0.11%
JUNTA DE DECANOS DE CCPP	15,762	0.14%	12,081	1.12%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	86,611	0.76%	159,689	1.41%
NO CORRIENTE				
JUNTA DE DECANOS DE CCPP	12,304	0.11%	42,380	0.37%
FONDO MUTUAL DEL CONTADOR	1,172,130	10.25%	1,140,532	10.05%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	1,184,433	10.35%	1,182,913	10.34%
TOTAL PASIVO	1,271,044	11.11%	1,342,602	11.75%
PATRIMONIO NETO				
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	9,589,546	83.83%	1,629,579	14.36%
PATRIMONIO ADICIONAL	8,052	0.07%	399,064	3.52%
EXCEDENTE DE REVALUACION	388,386	3.40%	6,301,842	55.52%
RESULTADOS ACUMULADOS	80,568	0.70%	1,721,553	15.17%
RESULTADO DEL EJERCICIO	101,782	0.89%	-43,290	-0.38%
TOTAL PATRIMONIO	10,168,334	88.89%	10,008,747	88.17%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	11,439,378	100%	11,351,349	100%

RESPONSABILIDAD CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

DIVERSAS

MIEMBROS DE LA ORDEN

Cuotas Ordinarias deuda 2018 - 2019-2020-2021	634,645	5,404,874
Cuotas Ordinarias hasta 31/12/2017	4,979,803	
Depositos no identificados	39,607	
Multas		50,130

SOCIEDADES DE AUDITORIA

Cuotas Ordinarias	441,687	416,675
TOTAL	6,095,742	5,871,679

Dr. CPC JUAN CARLOS JIMÉNEZ HUAMÁN
DECAÑO

CPC ADRIAN NATIVIDAD AKIMA FUENTES
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

CPC JORGE F. CHAVEZ CARPIO
CONTADOR



COLEGIO DE
CONTADORES PÚBLICOS
DE AREQUIPA

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2021
(Expresado en Soles)

	<u>Ene - Set</u> <u>2021</u>	%	<u>Ene - Set</u> <u>2020</u>	%
INGRESOS POR:				
CUOTAS ORDINARIAS MIEMBROS DE LA ORDEN	681,535	65.39%	405,152	55.83%
INSCRIPCION NUEVOS MIEMBROS DE LA ORDEN	200,621	19.25%	89,675	12.36%
SEMINARIOS, CURSOS, PROG. ESPECIALIZACION Y CONANIIF	132,934	12.75%	174,936	24.10%
ALQUILERES	10,681	1.02%	28,972	3.99%
OTROS INGRESOS	16,539	1.59%	26,999	3.72%
	1,042,310	100.00%	725,734	100.00%
COSTOS POR:				
SEMINARIOS, CURSOS, PROG. ESPECIALIZACION Y CONANIIF	(63,395)	6.08%	(44,840)	6.18%
OTROS COSTOS	(27,640)	2.65%	(11,528)	1.59%
RESULTADO BRUTO	951,275	8.73%	669,366	
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(605,442)	58.09%	(482,839)	66.53%
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	(228,302)	21.90%	(243,271)	33.52%
INGRESOS DIVERSOS	962	0.09%	13,426	1.85%
RESULTADO DE OPERACION	118,493		(43,318)	
OTROS INGRESOS (GASTOS)				
INGRESOS FINANCIEROS	34	0.00%	28	0.00%
GASTOS FINANCIEROS	(16,839)	-1.62%	0	0.00%
DIFERENCIA DE CAMBIO NETO	95	-0.01%		0.00%
	(16,710)		28	
RESULTADO DEL PERIODO	101,782	9.77%	(43,290)	-5.96%

Dr. CPC JUAN CARLOS JIMÉNEZ HUAMÁN
DÉCANO

CPC ADRIAN NATIVIDAD AKIMA FUENTES
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

CPC JORGE ECHAVEZ CARPIO
CONTADOR